



No. EXPEDIENTE

PS-DAF-CM-2024-0022

No. DOCUMENTO

2024-0047

18 de marzo de 2024.

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0047

Objeto de la compra: Adquisición de pinturas para reforzamientos de Oficinas Administrativas, Almacenes, CSC y dependencias del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Herramientas menores, Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas, Accesorios y Productos y útiles diversos.

Planificada: No



Detalle
Lote 1

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121802	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura Semigloss color Sahara	UD	15	RD\$ 5,100.00	RD\$ 76,500.00
2	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura Acrílica color Blanco 00	UD	50	RD\$ 5,100.00	RD\$ 255,000.00
3	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura Acrílica color Azul positivo	UD	18	RD\$ 6,000.00	RD\$ 108,000.00
4	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura Acrílica color Rojo positivo	UD	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
5	31211503	2.3.7.2.06	Galón de Pintura Amarillo Tráfico	UD	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
						Total:	RD\$519,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

LOTE 2

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211504	2.3.7.2.06	Galón de Pintura Mantenimiento Blanca	UD	30	RD\$ 1,540.00	RD\$ 46,200.00
2	31211504	2.3.7.2.06	Galón de Pintura Gris Epóxica	UD	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00
3	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	UD	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
4	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3"	UD	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
5	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 4"	UD	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
6	27112813	2.3.9.8.02	Varas de extensión 2m para pintar	UD	5	RD\$ 1,296.00	RD\$ 6,480.00
7	31211906	2.3.6.3.04	Porta rolo reforzado	UD	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
8	31201503	2.3.9.9.05	Cinta masking tape azul de 2" x 50 m	UD	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
9	31211502	2.3.7.2.06	Galón de pintura roja antióxido	UD	1	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,050.00
10	31211502	2.3.7.2.06	Galón de pintura verde antióxido	UD	1	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,050.00
11	31211502	2.3.7.2.06	Galón de pintura amarillo antióxido	UD	1	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,050.00
12	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura acrílica amarillo maíz 17	UD	5	RD\$ 1,020.00	RD\$ 5,100.00
						Total:	RD\$513,130.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Lote 1 y Lote 2	Almacén KM20 (Entrando por la Calle Navarro, Después del peatonal del Residencial Pablo Mella Morales -Bisonó- Autopista Duarte)	435	Entrega Inmediata


Katherine Brito Báez


Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

³Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino